CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 151/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
operação cata bagulho e
roçagem na viela que corta a Rua
Antônio Cintra Gordinho no
Bairro Cintra Gordinho.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a operação cata bagulho e roçagem na viela que corta a Rua
Antônio Cintra Gordinho no Bairro Cintra Gordinho

JUSTIFICATIVA

 A referida solicitação se faz necessária tendo em vista devido
quantidade de entulhos e de matos  que encontram-se no passeio
público deste local, fato que tem atrapalhado os pedestres de
transitarem de forma segura. Além da proliferação de animais
peçonhentos como aranhas, escorpiões e até Aedes Aegypti

 Considerando pedidos a esta vereadora

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0U7A168U3TXA9JH0
		2023-03-06T10:38:34-0300

		2023-03-06T10:38:34-0300